ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VHTT  Lộc Yên, ngày       tháng 7 năm 2023

V/v tuyên truyền và hưởng ứng Giải báo

chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân

tộc” lần thứ XVI, năm 2023 – 2024; Hội

thi Hoà giải viên giỏi tỉnh Lạng Sơn lần

thứ IV

Kính gửi: - Các ngành đoàn thể xã;

- Các thôn trên địa bàn xã.

 Thực hiện Công văn số 420/VHTT ngày 14/7/2023 của Phòng Văn hoá và

Thông tin về việc tuyên truyền và hưởng ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn

kết toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023 – 2024; Hội thi Hoà giải viên giỏi tỉnh

Lạng Sơn lần thứ IV.  UBND xã đề nghị các ngành đoàn thể, các thôn triển khai

tuyên truyền các nội dung sau:

1.  Tuyên truyền và hưởng ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết

toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023 – 2024

Tuyên truyền về thể lệ, đối tượng tham gia, cơ cấu giải thưởng, Giải báo chí

“Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023-2024 do Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam phối hợp với Hội Nhà báo Việt

Nam tổ chức và sẽ trao thưởng cho các tác phẩm đạt Giải vào dịp kỷ niệm 94 năm

Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam (18/11/1930 - 18/11/2024). Thời gian nhận tác phẩm dự

Giải từ ngày 21/6/2023 đến hết ngày 31/7/2024 (tính theo dấu bưu điện).

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, động viên cán bộ, đảng viên, đoàn viên,

hội viên, các tầng lớp Nhân dân, đặc biệt các cơ quan báo chí phát động trong đội

ngũ cán bộ, phóng viên, cộng tác viên, hội viên, nhà báo tích cực tham gia hưởng

ứng Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVI, năm 2023

– 2024.

2. Tuyên truyền Hội thi Hoà giải viên giỏi tỉnh Lạng Sơn lần thứ IV

Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của Hội thi Hoà giải viên giỏi tỉnh Lạng

Sơn lần thứ IV nhằm góp phần thực hiện có hiệu quả Luật Hòa giải ở cơ sở và các

văn bản hướng dẫn thi hành; Nâng cao nhận thức của toàn xã hội về vị trí, vai trò

và ý nghĩa của công tác hòa giải ở cơ sở; tuyên truyền, phổ biến các quy định của

pháp luật liên quan trực tiếp đến quyền, nghĩa vụ của người dân; phát huy sức

mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, nâng cao trách nhiệm của cấp ủy, chính

quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp trong công tác

hòa giải ở cơ sở. Hội thi là hoạt động thiết thực hưởng ứng Ngày pháp luật nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2023 và tổng kết 10 năm thực hiện Luật

Hòa giải ở cơ sở.

2

Tuyên truyền đến các đối tượng dự thi là Hòa giải viên ở thôn, tổ dân phố

trên địa bàn huyện các nội dung thi, thể lệ Hội thi, thời gian diễn ra dự kiến 02

ngày 10-11/8/2023, tại Thành phố Lạng Sơn.

 UBND xã đề nghị các ngành đoàn thể, các thôn triển khai thực hiện nội dung

nêu trên và báo cáo kết quả về UBND xã khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ;

-TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu Vp, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lộc Văn Tá

		2023-07-19T15:29:55+0700

		2023-07-19T16:26:42+0700

		2023-07-19T16:26:42+0700

		2023-07-19T16:26:42+0700